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HER ŞEYİN BİR ZEKÂTI VARDIR 
Eûzübillâhimineşşeytânirracîm  

Bismillâhirrahmânirrahîm 

el-Hamdülillâhirabbi’l-âlemîne hamden 

kesîran tayyiben mübâreken fîh alâ külli 

hâlin ve fî küllihîn. es-Salâtü ve’s-selâmu alâ 

seyyîdinâ Muhammedin ve âlihî ve sahbihî 

ecmaîn ve mentebiahû bi-ihsânin ilâ yev-

mi’d-dîn. 

a. Vücudun Zekatı Oruçtur

Emmâ ba’d: 

Fe kâle Resûlullâh sallallahu aleyhi ve 

sellem:  

وْمُ  الجْسََدِ  وَزَكاَةُ  زَكاَةٌ، شَيْءٍ  لِ�كلُِّ  الصَّ  
Li-külli şey’in zekâtün ve zekâtü’l-

cesedi’s-savm.  

Hadîs-i şerîf Ebû Hüreyre radyallahu 

anh’ten; Sehl b. Sa’d es-Sâidî radıyallahu 

anh’ten rivayet olunmuş. Taberânî, İbn Ab-

dilber ve diğer kaynaklarda var.  

Peygamber Efendimiz; 
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Li-külli şey’in zekâtün. “Her şeyin bir 

zekâtı vardır.” Ve zekâtü’l-cesedi’s-savmü. 

“Vücudun zekâtı da oruç tutmaktır.” diyor. 

Vücudun zekâtı da oruç tutmaktır! 

Arapça’da, şeriatımızda zekât; malının 

bir miktarını Allah yolunda fakirlere, müca-

hitlere ve yolda kalmışlara vs. vermektir. 

Zekât ibadeti malî bir ibadet, kelime anlamı 

“temizlemek, paklamak” demek.  

O paraya neden zekât deniliyor? 

Çünkü o para fakirin hakkıdır. O hakkı 

götürüp fakire verdiği zaman malı, parası 

temizlenmiş oluyor. Vermediği zaman malda 

haram para, başkasının hakkı kalmış oluyor. 

O bakımdan onun ayrılıp verilmesi, onun te-

mizlenmesi oluyor.  

Her şeyin zekâtı var! 

Anlamı “temizlenme” ama paranın 

zekâtı var, devenin zekâtı var, koyunun 

zekâtı var. Tarlanın zekâtı var, öşür. Mahsu-

lün zekâtı var… Vücudun zekâtı da oruç tut-

maktır.  

Oruç çok önemli, çok köklü ve çok derin 

bir ibadettir. Oruç tutmak, Hz. Âdem atamız 
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aleyhisselam’dan beri ümmetlere emrolun-

muş olan bir vazifedir, ibadet şeklidir. Rama-

zan’da oruç tutmak farzdır. Onun dışında da 

fırsat oldukça imkân buldukça insan bu se-

vaplı, güzel ibadeti yapmalıdır: Haftada pa-

zartesi-perşembe oruçları vardır. Arabî ayla-

rın başında, ortasında, sonunda oruç vardır, 

bu da bir yaygın oruç şekli. Her Arabî ayın 13-

14-15’inde, mehtaplı gecelerin gündüzlerinde 

oruç tutmak vardır. Recep ayında Efendimiz 

çok oruç tutardı. Ramazan’ın geçmesinden 

sonra Şevval ayında altı gün oruç vardır. Zil-

hicce, hac ayında Zilhicce’nin 1’inden kurban 

bayramına kadar geçen zamanda oruçlar çok 

sevaptır ve arefe günü tutulan oruç çok kıy-

metli bir sevaptır. Kandil gecelerinin gündüz-

lerinde oruç tutmak vardır… Bu oruçları fırsat 

bilip sık sık tutmalıyız ki hem sevap kazanmış 

olalım hem de vücudun zekâtı verilmiş olsun.  

b. Göklerin Anahtarı La İlahe İllallah De-
mektir 

إلِهَٰ  لاَ  قوَْلُ: السَّمَاوَاتِ  وَ�مفِْتَاحُ  مِفْتَاحٌ، شَيْءٌ  لِ�كلُِّ 
اللهُ  إلاَِّ   
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Li-külli şey’in miftâhün ve miftâhü’s-

semâvâti kavlü lâ ilâhe illallah. 

Ebû Hüreyre radıyallahu anh’ten ve 

Ma’kil b. Yesâr radıyallahu anh’ten Taberânî 

rivayet etmiş.  

Li-külli şey’in miftâhün ve miftâhü’s-

semâvâti kavlü lâ ilâhe illallah. “Her şeyin, 

kapalı her şeyin anahtarı vardır. Göklerin 

anahtarı da lâ ilâhe illallah demektir!” 

Çeşitli hadîs-i şerîflerde göklerin kapıları 

olduğu, o kapılarda bekleyen bekçi melekler 

olduğu ve göklere gelenleri öbür tarafa ge-

çirmedikleri, sorgu sual ettikleri, teftiş ettik-

leri, durdurdukları bildiriliyor. Hatta bazı 

şeyleri geri gönderdikleri bildiriliyor.  

Mesela bir adam ibadet etmiş, melekler 

onu götürüyorlar. 

“Gelin bakalım buraya, ne götürüyorsu-

nuz?” 

“Falanca kul ibadet etti, onun sevabını 

götürüyoruz.” 

“Götürün o ibadeti o adamın başına [ça-

lın], yüzüne çarpın! O adamın ibadetini Allah 

kabul etmez çünkü o adam riyakârdır. Ri-
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yakârların ibadetini buradan geçirmemeyi 

bana emretmişti!..” gibi rivayetler vardır.  

Miraçta Cebrail aleyhisselam ve Peygam-

ber Efendimiz’in kapılarda durdurulduğu ve 

sorulduğu hadîs-i şerîfi geçiyor. Melekler dur-

durmuşlar ve sormuşlar ki; 

“Sen kimsin?” 

“Cebrail’im.” 

“Yanındaki kim?” 

“Muhammed.” 

“Peki, sen Cebrail’sin; geçebilirsin de o 

Muhammed kul, beşer, insan. Bunun buradan 

öteye geçmesine izin verildi mi?” 

“Verildi.” 

“O zaman merhaba, hoş geldin, buyur 

geç!” 

Böyle demişler.  

Göklerin bomboş olduğunu düşünmeye-

lim. Bunların bekçileri var, kapılar var; ge-

çilmiyor.  

Bu kapıların anahtarı neymiş? 

Bunu anlattıktan sonra iş kıymetleniyor.  



6 
 

Bu kapıların açılmasının çaresi, kilidin 

anahtarı neymiş? 

Kavlü lâ ilâhe illallah. 

Lâ ilâhe illallah, lâ ilâhe illallah… deni-

lince bu kapılar açılıyormuş. Demek ki bu 

sözü aşk ile şevk ile heyecanla çok çok söy-

lemeliyiz! 

c. Allah İçin Sarf Edilen Malın Sevabı Bir'e 
Yedi Yüzdür 

ُّ�هاَ ناَقةٍَ  سَبْعُمِائةَِ  القِْيَامَةِ  يوَْمَ  بِهاَ لكََ  مَخْطوُمةٌَ  كلُ  
Leke bihâ yevme’l-kıyâmeti seb’ü mieti 

nâkatin küllehâ mahtûmetün.  

Peygamber Efendimiz sallallahu aleyhi 

ve sellem’e sahabeden bir zât geldi. Yularlı 

bir deveyi peşinden çekiyordu. Dedi ki; 

“Yâ Resûlullah! Fîsebîlillâh sana veriyo-

rum. Yâ Resûlullah! Allah rızası için bu deveyi 

veriyorum, ne yaparsan yap! Kesip fukaraya 

etini mi yedirirsin, bir süvariye verip de sava-

şa bununla mı gönderirsin… Ne işte kullanır-

san, Allah rızası için bu deveyi ben veriyo-

rum!”  
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Peygamber Efendimiz sallallahu aleyhi 

ve sellem o zaman buyurdu ki; 

Leke bihâ yevme’l-kıyâmeti seb’ü mieti 

nâkatin küllehâ mahtûmetün. “Bu devenin 

karşılığında sana kıyamet gününde yedi yüz 

deve vardır. Kıyamet gününde bunun sevabı 

olarak [Allah]; hepsi yularlı, dizginli yedi yüz 

deve verecek!” 

Başka hadîs-i şerîflerden de âyet-i 

kerîmelerden de biliyoruz ki Allah yoluna sarf 

edildi mi bir şeyin mükâfatı kaçtır?  

Yedi yüz mislidir!  

“O Allah yolunda vereceğim.” dedi mi? 

Allah yolunda verecek, fîsebîlillâh! 

Tamam. Allah yolunda verilmenin 

mükâfatı yedi yüz mislidir! 

Burada da böyle geçiyor.  

Kur’an’da nasıl geçiyor? 

Bismillâhirrahmânirrahîm 

َّذ۪ينَ ينُْفقِوُنَ امَْوَالَ�همُْ  ِ كمََثَلِ  مَثَلُ ال ف۪ي سَب۪يلِ اللهّٰ
 حبََّةٍ انَبَْتَتْ سَبْعَ سَناَبلَِ ف۪ي كلُِّ سُنْبُلةٍَ مِائةَُ حبََّةٍۜ 
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Meselüllezîne yünfikûne emvâlehüm fî 

sebîlillâhi ke-meseli habbetin enbetet seb’a 

senâbile fî külli sünbületin mîetü habbetin.  

Allah yolunda mallarını sarf eden kimse-

ler neye benzer?  

“Bir tane buğday hububat tanesi gibidir 

ki yere ekilmiş, bundan yedi tane başak çık-

mış.” 

Filizlenmiş yedi başak! Bir başak değil, 

yedi başak çıkmış! Her başakta da yüz tane 

hububat, habbe var; yüz dane var. 

Yedi tane başak, yüzerden; yedi yüz 

eder. Demek ki bir tane ekince yedi yüz tane 

oluyor. Bir taneyi ekiyorsun, yedi yüz tane 

oluyor. Yedi başak, yüzerden; yedi yüz.  

Allah yolunda mallarını sarf edenlerin 

mükâfatın misalleri böyledir:  

“Bir habbe gibidir ki dikilmiş, yedi başak 

vermiş. Her başakta yüz tane habbe var.” 

Kur’ân-ı Kerîm’de de böyle geçiyor. Baş-

ka hadîs-i şerîflerde de geçiyor ki; 

“Kul bir iyilik yaptığı zaman Cenâb-ı Hak 

ona iyiliğinin kat kat fazlalığı mükâfat verir: 
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Ya bire on verir, ya bire yetmiş verir, ya bire 

yedi yüz verir ya daha fazla verir!” 

Allah rızası için fîsebîlillâh verilenlerin 

mükâfatı bire yedi yüzdür! Ama bundan da 

fazla olanlar vardır.  

Mesela;  

Zikrullâhiteâlâ efdalü indellâhi minen 

nefekati fî sebîlillîh fî mieti dereceh. 

“Allah’ı zikretmek!” diye geçiyor.  

“[Allah’ı zikretmek], Allah yolunda mal 

sarf etmekten yüz kat daha fazla sevaplıdır!”  

O zaman ne oluyor? 

Yetmiş bin! 

Demek ki zikrullahın sevabı yetmiş bin 

imiş! Allah dedin mi, lâ ilâhe illallah dedin 

mi, subhanallah, elhamdülillah dedin mi se-

vabı yetmiş bin alıyorsun!  

Eğer bu zikri içinden yaparsan hiç kimse 

duymayacak gibi kalbinden zikir yaparsan ki 

hocalarımız bize bunu öğretiyorlar: “Ağzını 

kapat, gözünü yum; içinden Allah de! Böyle 

yap!” 
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İçinden Allah demek de aşikâre yapmak-

tan yetmiş kat daha sevaplıdır! 

Yetmiş binin yetmiş katı, önüne bir sıfır 

koyacağız; yedi yüz. Yedi yüzü, yediyle çar-

pacağız; dört milyon dokuz yüz bin kat oluyor 

sevap! 

Onun için zikrullahın insana kazandırdığı 

sevap çok fazla! Tesbih elimizde, zikrullah 

dilimizde olması lazım. Çok sevap kazandıran 

bir ibadet. Hem kolay; hasta da felçli de ihti-

yar da yatalak da herkes zikrullahı çekebilir. 

O kadar kolay!  

Hem kolay hem çok sevaplı! Yetmiş bin 

veya dört milyon dokuz yüz bin! Hem çok 

sevaplı hem de çok şerefli! Çünkü sen Allah’ı 

zikredersen Allah da seni zikrediyor!  

Kur’ân-ı Kerîm’de; 

Fezkürûnî ezkürküm. “Ey kullarım! Siz 

beni zikredin, ben de sizi zikrederim!” buyu-

ruyor.  

Fezkürûnî ezkürküm veşkürûlî ve lâ 

tekfürûn.  

Demek ki şeref ile çok fazla olan bir iba-

det! Parayla pulla değil, yorgunluk yok, zah-
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met yok! Sadece aklını başına toplayacaksın, 

boşuna vakit geçirmeyeceksin! İş yaparken de 

yapabilirsin. Hem iş yaparsın hem de zikir 

yaparsın! 

Allah bizi zikrinden, şükründen, ibade-

tinden, sevabından, mükâfatından, rahme-

tinden ayırmasın.  

el-Fâtiha! 

Prof. Dr. Mahmud Es'ad COŞAN 
16 Rebîü'l-Âhir 1421 / 19.07.2000 

Bütün GURBET SOHBETLERİ’ne PDF olarak 
ulaşmak için tıklayınız. 

https://serverkursu.com/sohbetler/13/oku

	HER ŞEYİN BİR ZEKÂTI VARDIR
	a. Vücudun Zekatı Oruçtur
	b. Göklerin Anahtarı La İlahe İllallah Demektir
	c. Allah İçin Sarf Edilen Malın Sevabı Bir'e Yedi Yüzdür


